
Na temelju članka 30. st.1. toč.3. Statuta Općine Promina („Službeni vjesnik 
Šibensko-kninske županije“, broj 10/09, 9/10, 5/11, 3/13 i 8/13), Općinsko vijeće 
Općine Promina, na 14. sjednici održanoj dana 15. prosinca 2015. god. donosi 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o davanju na korištenje javnih površina 

 
Članak 1. 

 
U Odluci o davanju na korištenje javnih površina (Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije br. 11/13) 
u članku 1. briše se točka na kraju rečenice te se dodaju riječi „te za isticanje plakata i drugog 
promidžbenog materijala za političko djelovanje“. 

 
Članak 2. 

 
Iza članka 1. dodaje se podnaslov:  
POSTAVLJANJE KIOSKA I POKRETNIH NAPRAVA 
 

Članak 3. 
 
Iza članka 16. dodaje se podnaslov: 
ISTICANJE PLAKATA I PROMIDŽBENOG MATERIJALA ZA POLITIČKO DJELOVANJE 
Iza podnaslova iz stavka 1. ovog članka dodaju se novi članci 17. – 21.  koji glase: 
 

Članak 17. 
Isticanje plakata i drugog promidžbenog materijala za političko djelovanje političkih subjekata 

(političkih stranaka, nezavisnih zastupnika, članova predstavničkog tijela, nezavisnih lista odnosno lista 
grupe birača i kandidata) dozvoljeno je samo na mjestima određenim za tu namjenu, na temelju 
zahtjeva političkog subjekta podnesenog Jedinstvenom upravnom odjelu Općine i rješenja istog odjela 
po podnesenom zahtjevu. 
 

Članak 18. 
Zahtjev za isticanje plakata i promidžbenog materijala politički subjekti dužni su podnijeti 

najkasnije 8 dana prije namjeravanog postavljanja.  
O podnijetom zahtjevu Jedinstveni upravni odjel dužan je donijeti rješenje u roku 3 dana od 

dana zaprimanja. 
 

Članak 19. 
Rješenjem Jedonstvenog upravnog odjela o postavljenom zahtjevu utvrđuje se broj 

plakata/promidžbenog materijala, mjesto postavljanja, trajanje (broj dana) isticanja, naknada za 
postavljanje, te obveza političkog subjekta da javnu površinu dovede u prvobitno  stanje u roku 3 dana 
od isteka roka utvrđenog rješenjem. 

Visina naknade utvrđuje se srazmjerno broju postavljenih plakata/promidžbenog materijala i ne 
može biti niža od najniže naknade utvrđene ugovorom o korištenju javne površine za postavljanje 
prodajnih štandova/kioska u istoj godini za m2. 
 

Članak 20. 
Naknada za isticanje plakata i promidžbenog materijala određuje se u istom iznosu za sve 

političke subjekte koje Jedinstvenom upravnom odjelu upute zahtjev. 



Ukoliko ima više zahtjeva nego je utvrđeno javnih mjesta za isticanje, svim  političkim 
subjektima odobrit će se postavljanje jednakog broja plakata/promidžbenog materijala. 
 

Članak 21. 
Nakon isteka roka utvrđenog rješenjem, svi politički subjekti dužni su javnu površinu dovesti u 

prvobitno stanje, u protivnom će za uklanjanje postavljenog materijala Jedinstveni upravni odjel 
ispostaviti narudžbenicu komunalnom društvu na teret političkog subjekta. 

 
Članak 4. 

 
Dosadašnji članci 17. i 18. postaju članci 22. i 23. 

 
Članak 5. 

 
Zadužuje se Odbor za statut i poslovnik da utvrdi pročišćeni tekst ove Odluke. 

 
Članak 6. 

 
Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom vjesniku Šibensko-kninske 

županije“. 
    
KLASA: 363-05/15-01/2 
URBROJ: 2182/09-15-02 
U Oklaju, 15. prosinca 2015. 

 
OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE PROMINA 

 Predsjednik: 
Danijel Džapo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


